pensão por morte do servidor. 
Servidor Instituidor: Lodebar Neves Teixeira.  
Cargo: Professor I 40 PGR 25h. 
Lotação: Secretaria Municipal de Educação. 
Matrícula nº 736. 
Pensionistas: Lorena de Carvalho Neves Teixeira (Filha). 
Valor do benefício: R$ 3.428,39 (três mil quatrocentos e vinte e oito reais e 
trinta e nove centavos). 
Fundamentação Legal: nos termos do § 7º, inciso II do art. 40, da 
Constituição Federa e arts. 16 e ss. do Anexo III, da Lei Municipal nº 1.129, de 
02 de janeiro de 2002 e inciso III do art. 21 do Anexo III da Lei Municipal